
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 57 
 

************************************************ 
OGGETTO: CONCESSIONE IN USO CAMPO SPORTIVO 

COMUNALE ED APPROVAZIONE BOZZA DI 

CONVENZIONE  

 
 
L’anno DUEMILASEDICI   addì  QUINDICI   del mese di  SETTEMBRE  

alle ore  16,30 nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

GRIGNOLIO ARMANDA  SINDACO SI NO 

2 
 

BARALE GIUSEPPE  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

PACE ANNA  ASSESSORE SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora GRIGNOLIO 

ARMANDA  , nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta. 

 

COPIA  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2016\57 approv  conv uso palestra.doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
Premesso: 
 
Che il comune di Balzola con deliberazione C.C. n.27   del 01/10/2015, esecutiva a 
termine di legge, ha approvato il Regolamento per l’uso degli impianti sportivi di 
proprietà comunale. 
 
Che tale regolamento oltre ad individuare gli organi comunali coinvolti nella 
gestione dell’impianto e le relative competenze disciplina anche  le modalità di 
utilizzo della struttura. 
 
Che a norma dell’art 8 del citato regolamento l’uso del campo da calcio è 
subordinato alla sottoscrizione di una convenzione approvata dalla Giunta comunale 
a cui compete anche la determinazione delle tariffe per l’utilizzo. 
 

Atteso: 
Che l’Associazione Calcio Dilettantistico di Villanova ha presentato richiesta  di uso  
del campo da calcio e annessi spogliatoi per il periodo di svolgimento del 
campionato dilettantistico.  
 
Che questa Amministrazione intende favorire la pratica di attività sportive, 
ricreative e sociali di interesse pubblico mettendo a disposizione degli organismi che 
svolgono attività sportive di interesse pubblico il campo da calcio.  
 
Ritenuto, pertanto, accogliere la richiesta dell’ ASD di Villanova M.to che da anni 
utilizza l’impianto con la cura del buon padre di famiglia. 
 
Dato atto che l’Associazione dovrà versare per l’uso dell’impianto un canone 
mensile di € 250,00, dando atto che il Comune provvede tuttavia il pagamento delle 
utenze relative all’impianto (acqua luce ,gas) fino ad un importo massimo di €. 
3.000,00 complessivi, prevedendo pertanto che qualora la cifra da corrispondersi 
fosse maggiore di tale importo il gestore dovrà provvedere a rimborsare l’importo 
corrispondente all’eccedenza al Comune. 
 
Vista la bozza di convenzione predisposta dagli uffici di segreteria disciplinate le 
modalità e le condizioni economiche di utilizzo delle strutture in parola  
 
Ritenuto approvare la suddetta convenzione che verrà sottoscritta tra questa 
Amministrazione e l’Associazione sportiva richiedente  
 
Visto il vigente regolamento comunale per l’uso e la gestione dell’impianto sportivo 
di proprietà del comune. 
 
Visto il D. Lgs n. 267/2000 e smi. 
 
Visti i pareri favorevoli dei responsabili del servizio resi ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espresse in forma palese. 
 
 

 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2016\57 approv  conv uso palestra.doc 

D E L I B E R A 
 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Di concedere in uso all’ASD di Villanova il campo da calcio e gli annessi spogliatoi 
per il periodo di svolgimento del campionato. 
 
Di approvare la bozza di convenzione per l’uso del campo in parola che si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 
 
Di fissare in € 250,00 il canone mensile che l’ASD di Villanova dovrà corrispondere 
al Comune. 
 
Di stabilire che al Comune faranno carico le spese delle utenze relative all’impianto 
fino alla somma massima di €. 3.000,00 fermo restando che qualora la cifra da 
corrispondersi per il pagamento delle utenze fosse superiore al predetto importo, la 
stessa dovrà essere rimborsata al comune per la parte eccedente. 
 
Di autorizzare il Responsabile dell’ufficio tecnico alla sottoscrizione della citata 
convenzione. 
 
di seguito, all’unanimità e stante l’urgenza  

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 – 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2016\57 approv  conv uso palestra.doc 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “CONCESSIONE IN USO CAMPO SPORTIVO 
COMUNALE ED APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE” in ordine 
alla regolarità tecnica. 
 
Balzola, lì 15/09/2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to DEBERNARDI geom. Livio 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “CONCESSIONE IN USO CAMPO SPORTIVO 
COMUNALE ED APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE  

” in ordine alla regolarità contabile. 
 
Balzola, lì 15/09/2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2016\57 approv  conv uso palestra.doc 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 05/10/2016 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì  05/10/2016 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,  05/10/2016   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 


